
 
 
 

 

KONTRAK PERKULIAHAN 

 

Nama Matakuliah Aplikasi Teknologi dan Bisnis 

Course Title (English) Techonology and Busness  Aplication 

Silabus Kuliah ini membahas tentang bisnis, model bisnis, konsep basis data dalam bisnis, 

struktur organisasi dalam bisnis, siklus hidup pengembangan perangkat lunak 

teknologi yang di gunakan dalam bisnis, Framework yang di gunakan dalam bisnis 

Tujuan Instruksional  

Umum (TIU) 

Memberikan pemahaman tentang aplikasi teknologi dan bsnis 

Luaran (Outcome) 
Mahasiswa dapat mendeskripsikan dan menjelaskan dasar-dasar dari bisnis dan 

teknologi yang digunakan, membuat model bisnis, membuat rencana anggaran bisnis 

dengan menggunakan aplikasi seperti excel, serta menghadapi tantangan di masa 

depan. 

Prasyarat - 

Penilaian 

Absensi 10%  

Ujian Tengah Semester  (UTS) 30%  

UJian Akhir Semester (UAS) 30%  

Tugas 30%  

Pustaka 1. Fernandez Irma Becerra and Rajiv Sabherwal. (2015). Knowledge Management 

Systems and Processes. Second Edition, Routledge is an imprint of the Taylor & 

Francis Group, an informa business 

2. Issa Tomayess et al.  (2017) Smart Technology Applications in Business 
Environments, IGI Global 

3. Hersent Olivier. (2012). The Internet Of Things: Key Applications And Protocols, 

John Wiley & Sons Ltd 

Waktu Perkuliahan Hari: Senin Pukul: 18:30 – 21:00 Ruang:LAB2 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 
 

    

     BERITA ACARA PERKULIAHAN 
    

 

    
Dosen : NINA SARIANA 

Matakuliah : Aplikasi Teknologi dan Bisnis 

SKS : 3 

Hari / Waktu  : Senin, 18:30 – 21:00  

Ruang : Lab2 / zoom 

       

Pertemuan Tanggal Pertemuan 

Jam Mengajar 

Silabus Topik 

 

Jam  
Masuk 

Jam 
Keluar 

 

 

1 6 Maret 2023 18:30 21:00 

Kontak Kuliah, RPS, 
Penilaian, Tata Tertib 
Perkuliahan, 
Pendahuluan 

Kontak Kuliah, RPS, 
Penilaian, Tata Tertib 
Perkuliahan, 
Pendahuluan 

 

2 13 Maret 2023 18:30 21:00 

Pengenalan  konsep 

dasar perencanaan 

dan pengembangan 

teknologi aplikasi 

dalam bisnis 

Pengenalan  konsep 

dasar perencanaan 

dan pengembangan 

teknologi aplikasi 

dalam bisnis 

 

3 20 Maret 2023 18:30 21:00 

Konsep dan 

pendekatan  

perencanaan dan 

pengembangan 

teknologi aplikasi 

dalam bisnis 

Konsep dan 

pendekatan  

perencanaan dan 

pengembangan 

teknologi aplikasi 

dalam bisnis 

 

4 27 Maret 2023 18:30 21:00 

Pendekatan dan 

pemodelan  

perencanaan dan 

pengembangan  

teknologi aplikasi 

dalam bisnis 

Pendekatan dan 

pemodelan  

perencanaan dan 

pengembangan  

teknologi aplikasi 

dalam bisnis 

 

5 3 April 2023 18:30 21:00 

Potensi Strategis 

Teknologi Informasi 

dan Komunikasi. 

Potensi Strategis 

Teknologi Informasi 

dan Komunikasi. 

 

6 10 April 2023 18:30 21:00 

Penerapan setiap 

phase dan tahapan 

Perencanaan dan 

pengembangan 

teknologi aplikasi 

dalam bisnis 

Penerapan setiap 

phase dan tahapan 

Perencanaan dan 

pengembangan 

teknologi aplikasi 

dalam bisnis 

 



 
 

7 17 April 2023 18:30 21:00 

 Teknik 
Pemotongan 
Biaya Teknologi 
Informasi.  

 Pengelolaan 
Investasi  
Teknologi 
Informasi,  

 Manajemen 
Portfolio,  

 Pemetaan 
Investasi  

 Teknologi Sistem 
Informasi,  

 Biaya dan 
Manajemen 
Risiko,  

 Manfaat Biaya 
Terhadap Nilai 

 Teknik 
Pemotongan Biaya 
Teknologi 
Informasi.  

 Pengelolaan 
Investasi  
Teknologi 
Informasi,  

 Manajemen 
Portfolio,  

 Pemetaan Investasi  
 Teknologi Sistem 

Informasi,  
 Biaya dan 

Manajemen Risiko,  
 Manfaat Biaya 

Terhadap Nilai 

 

8 8 Mei 2023 18:30 21:00 
Ujian Tengah 
Semester 

Ujian Tengah 
Semester 

 

9 15 Mei 2023 18:30 21:00 

 Kerangka Sistem 
Enterprise 
Zackman  

 Multi Domain  

 Model, Model 
Multi Domain 
Model 

 Kerangka Sistem 
Enterprise 
Zackman  

 Multi Domain  

 Model, Model Multi 
Domain Model 

 

10 22 Mei 2023 18:30 21:00 

Hasil Pemodelan  
sistem dan teknologi 
aplikasi pendukung 
bisnis 

Hasil Pemodelan  
sistem dan teknologi 
aplikasi pendukung 
bisnis 

 

11 29 Mei 2023 18:30 21:00 

Siklus Hidup 

Pengembangan 

Perangkat Lunak 

Siklus Hidup 

Pengembangan 

Perangkat Lunak 

 

12 5 Juni 2023 18:30 21:00 

Analisis  sistem dan  

teknologi aplikasi 

pendukung bisnis 

Analisis  sistem dan  

teknologi aplikasi 

pendukung bisnis 

 

13 12 Juni 2023 18:30 21:00 

 Strategi  sistem 
dan  teknologi 
aplikasi 
pendukung bisnis 

 Penerapan  sistem 
dan  teknologi 
aplikasi 
pendukung bisnis 

 Strategi  sistem dan  
teknologi aplikasi 
pendukung bisnis 

 Penerapan  sistem 
dan  teknologi 
aplikasi pendukung 
bisnis 

 

14 19 Juni  2023 18:30 21:00 

 Collaborative 
Knowledge 
Management,  

 Smart Education,  

 Collaborative 
Knowledge 
Management,  

 Smart Education,  

 

15 26 Juni 2023 18:30 21:00 
Model e-Business Model e-Business  

16 10 Juli 2023 18:30 21:00 Ujian Akhir Semester Ujian Akhir Semester  
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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-7981352

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
MANAJEMEN

2022/2023 GENAP
Mata kuliah : Aplikasi Teknologi dan Bisnis Nama Kelas : 5
Dosen Pengajar : Nina Sariana, S.Kom., MMSI

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 19113066 NONI NOVIYANTI LETARIE SITINJAK 16 2 14 87.5

2 20113015 ANDINI ISWANITA ABDILAH 16 1 15 93.75

3 21101031 ZULKAROMI 16 16 100

4 21113002 ERISA RINATA PUTRI 16 16 100

5 21113006 MUHAMMAD FIRMAN 16 1 15 93.75

6 21113007 UPIT SARIMANAH 16 16 100

7 21113008 DINI FITRIANI 16 16 100

8 21113009 HESTIKA SARI 16 16 100

9 21113010 AYU RAMANDA 16 16 100

10 21113012 BINTANG 16 16 100

11 21113014 HUSNUL KHATIMAH 16 16 100

12 21113018 MUHAMMAD NAUFAL ZUHAIRI 16 16 100

13 21113019 NOVIANA PUTRI 16 16 100

14 21113020 YOLLANI TYAZRA NUGRAHENY 16 2 14 87.5

15 21113021 ANISA DWI AMALIA PUTRI 16 16 100

16 21113022 QOSHIRATUT THARFI'IN 16 16 100

17 21113023 NABILA ENDAH RAHAYU 16 16 100

18 21113024 TIAR ADELAIDE SIHOMBING 16 16 100

19 21113025 DIEMAS SURYA PRAMANA 16 16 100

20 21113027 FARHAN APRISANDI 16 16 100

21 21113028 NAZWA ZAHRA ANANDA 16 16 100

22 21113037 RANI MULYANI 16 1 15 93.75

23 21113038 FHADILA SUFA 16 3 13 81.25

24 21113039 DWI APRILIZA PUTRI 16 16 100

25 21113042 ADE YUDA 16 16 100

26 21113043 AYU NUR'AINI 16 16 100

27 21113044 NUR AZIZAH 16 16 100

28 21113045 ADE SELLA OKTAVIA 16 16 100

29 21113046 MAYANG JUWITA 16 16 100

30 21113047 DESTY AUDINA 16 16 100

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
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31 21113048 AZ-ZAHRA PUTRI ISLAMIYAH 16 16 100

32 21113050 NORA PUSPITA AGATA LAROSA 16 16 100

33 21113051 DYO APRIYANDI 16 16 100

34 21113052 GINA ALYA NABILA 16 16 100

35 21113053 ANANDA PRATIWI 16 16 100

36 22113009 LATIFAH CHAIRUNISYAH 16 16 100
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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-
7981352

ISI PRESENSI MAHASISWA
MANAJEMEN

2022/2023 GENAP

Mata kuliah : IKT023118 - Aplikasi Teknologi dan Bisnis Nama Kelas : 5

No NIM NAMA

TATAP MUKA

6
Mar
2023

13
Mar
2023

20
Mar
2023

27
Mar
2023

3
Apr
2023

10
Apr
2023

17
Apr
2023

8
Mei

2023

15
Mei

2023

22
Mei

2023

29
Mei

2023

5
Jun
2023

12
Jun
2023

19
Jun
2023

26
Jun
2023

10
Jul

2023

1 19113066

NONI
NOVIYANTI
LETARIE
SITINJAK

A A H H H H H H H H H H H H H H

2 20113015
ANDINI
ISWANITA
ABDILAH

A H H H H H H H H H H H H H H H

3 21101031 ZULKAROMI H H H H H H H H H H H H H H H H

4 21113002 ERISA RINATA
PUTRI

H H H H H H H H H H H H H H H H

5 21113006
MUHAMMAD
FIRMAN H A H H H H H H H H H H H H H H

6 21113007
UPIT
SARIMANAH

H H H H H H H H H H H H H H H H

7 21113008 DINI FITRIANI H H H H H H H H H H H H H H H H

8 21113009 HESTIKA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H

9 21113010 AYU
RAMANDA

H H H H H H H H H H H H H H H H

10 21113012 BINTANG H H H H H H H H H H H H H H H H

11 21113014
HUSNUL
KHATIMAH H H H H H H H H H H H H H H H H

12 21113018
MUHAMMAD
NAUFAL
ZUHAIRI

H H H H H H H H H H H H H H H H

13 21113019 NOVIANA
PUTRI

H H H H H H H H H H H H H H H H

14 21113020
YOLLANI
TYAZRA
NUGRAHENY

A A H H H H H H H H H H H H H H

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
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15 21113021 ANISA DWI
AMALIA PUTRI

H H H H H H H H H H H H H H H H

16 21113022 QOSHIRATUT
THARFI'IN

H H H H H H H H H H H H H H H H

17 21113023
NABILA
ENDAH
RAHAYU

H H H H H H H H H H H H H H H H

18 21113024
TIAR
ADELAIDE
SIHOMBING

H H H H H H H H H H H H H H H H

19 21113025
DIEMAS
SURYA
PRAMANA

H H H H H H H H H H H H H H H H

20 21113027
FARHAN
APRISANDI H H H H H H H H H H H H H H H H

21 21113028 NAZWA ZAHRA
ANANDA

H H H H H H H H H H H H H H H H

22 21113037 RANI MULYANI A H H H H H H H H H H H H H H H

23 21113038 FHADILA SUFA A A A H H H H H H H H H H H H H

24 21113039 DWI APRILIZA
PUTRI

H H H H H H H H H H H H H H H H

25 21113042 ADE YUDA H H H H H H H H H H H H H H H H

26 21113043 AYU NUR'AINI H H H H H H H H H H H H H H H H

27 21113044 NUR AZIZAH H H H H H H H H H H H H H H H H

28 21113045
ADE SELLA
OKTAVIA H H H H H H H H H H H H H H H H

29 21113046
MAYANG
JUWITA

H H H H H H H H H H H H H H H H

30 21113047 DESTY
AUDINA

H H H H H H H H H H H H H H H H
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7981352

ISI PRESENSI MAHASISWA
MANAJEMEN

2022/2023 GENAP

Mata kuliah : IKT023118 - Aplikasi Teknologi dan Bisnis Nama Kelas : 5

No NIM NAMA

TATAP MUKA

6
Mar
2023

13
Mar
2023

20
Mar
2023

27
Mar
2023

3
Apr
2023

10
Apr
2023

17
Apr
2023

8
Mei

2023

15
Mei

2023

22
Mei

2023

29
Mei

2023

5
Jun
2023

12
Jun
2023

19
Jun
2023

26
Jun
2023

10
Jul

2023

31 21113048
AZ-ZAHRA
PUTRI
ISLAMIYAH

H H H H H H H H H H H H H H H H

32 21113050
NORA PUSPITA
AGATA
LAROSA

H H H H H H H H H H H H H H H H

33 21113051 DYO
APRIYANDI

H H H H H H H H H H H H H H H H

34 21113052
GINA ALYA
NABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

35 21113053
ANANDA
PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H H H

36 22113009 LATIFAH
CHAIRUNISYAH

H H H H H H H H H H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-7981352

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : MANAJEMEN
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Aplikasi Teknologi dan Bisnis Nama Kelas : 5
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : IKT023118 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(30%)

UAS
(30%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 19113066
NONI NOVIYANTI LETARIE
SITINJAK 80.00 75.00 80.00 78.50 B+ ✔

 

2 20113015 ANDINI ISWANITA ABDILAH 80.00 70.00 90.00 80.00 A- ✔  

3 21101031 ZULKAROMI 80.00 70.00 80.00 77.00 B+ ✔  
4 21113002 ERISA RINATA PUTRI 80.00 85.00 90.00 84.50 A- ✔  
5 21113006 MUHAMMAD FIRMAN 80.00 80.00 90.00 83.00 A- ✔  
6 21113007 UPIT SARIMANAH 80.00 70.00 85.00 78.50 B+ ✔  
7 21113008 DINI FITRIANI 80.00 75.00 90.00 81.50 A- ✔  
8 21113009 HESTIKA SARI 80.00 55.00 85.00 74.00 B ✔  
9 21113010 AYU RAMANDA 80.00 75.00 90.00 81.50 A- ✔  

10 21113012 BINTANG 80.00 75.00 80.00 78.50 B+ ✔  
11 21113014 HUSNUL KHATIMAH 80.00 80.00 85.00 81.50 A- ✔  

12 21113018 MUHAMMAD NAUFAL
ZUHAIRI

80.00 85.00 90.00 84.50 A- ✔  

13 21113019 NOVIANA PUTRI 80.00 75.00 80.00 78.50 B+ ✔  

14 21113020
YOLLANI TYAZRA
NUGRAHENY 80.00 75.00 80.00 78.50 B+ ✔

 

15 21113021 ANISA DWI AMALIA PUTRI 80.00 80.00 75.00 78.50 B+ ✔  
16 21113022 QOSHIRATUT THARFI'IN 80.00 85.00 80.00 81.50 A- ✔  
17 21113023 NABILA ENDAH RAHAYU 80.00 65.00 75.00 74.00 B ✔  

18 21113024
TIAR ADELAIDE
SIHOMBING 80.00 75.00 75.00 77.00 B+ ✔

 

19 21113025 DIEMAS SURYA PRAMANA 80.00 75.00 80.00 78.50 B+ ✔  
20 21113027 FARHAN APRISANDI 80.00 75.00 80.00 78.50 B+ ✔  

21 21113028 NAZWA ZAHRA ANANDA 80.00 80.00 85.00 81.50 A- ✔  
22 21113037 RANI MULYANI 80.00 70.00 80.00 77.00 B+ ✔  
23 21113038 FHADILA SUFA 80.00 24.00 E  
24 21113039 DWI APRILIZA PUTRI 80.00 80.00 85.00 81.50 A- ✔  
25 21113042 ADE YUDA 80.00 75.00 80.00 78.50 B+ ✔  
26 21113043 AYU NUR'AINI 80.00 70.00 80.00 77.00 B+ ✔  
27 21113044 NUR AZIZAH 80.00 65.00 90.00 78.50 B+ ✔  
28 21113045 ADE SELLA OKTAVIA 80.00 75.00 80.00 78.50 B+ ✔  

29 21113046 MAYANG JUWITA 80.00 45.00 75.00 68.00 B- ✔  
30 21113047 DESTY AUDINA 80.00 55.00 75.00 71.00 B ✔  

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id
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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-7981352

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : MANAJEMEN
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Aplikasi Teknologi dan Bisnis Nama Kelas : 5
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : IKT023118 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(30%)

UAS
(30%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 21113048
AZ-ZAHRA PUTRI
ISLAMIYAH 80.00 70.00 75.00 75.50 B+ ✔

 

32 21113050
NORA PUSPITA AGATA
LAROSA

80.00 75.00 80.00 78.50 B+ ✔
 

33 21113051 DYO APRIYANDI 80.00 75.00 90.00 81.50 A- ✔  
34 21113052 GINA ALYA NABILA 80.00 65.00 90.00 78.50 B+ ✔  
35 21113053 ANANDA PRATIWI 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  
36 22113009 LATIFAH CHAIRUNISYAH 80.00 85.00 90.00 84.50 A- ✔  

Rata-rata nilai kelas 77.78 72.92 80.69 77.19 3.29
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Senin, 31 Juli 2023 oleh 140607
Tanggal Cetak : Jumat, 18 Agustus 2023, 07:56:49
Paraf Dosen :

Nina Sariana, S.Kom., MMSI

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id

